

## Metsäteollisuuden investoinneista

Verkkolehti Ezhenedelnik lesopromyshlennika kirjoittaa metsäteollisuuden investoinneista. Artikkelin keskeinen sisältö on seuraava:

Venäjän pääministeri Mihail Fradkovin mukaan on odotettavissa, että ulkomaalaisinvestointien määrä Venäjälle voi jopa kaksinkertaistua tänä vuonna ylittäen 8 mrd. dollarin arvon. Ministerin mielestä Venäjää arvostetaan entistä enemmän nopeasti kehittyvänä maana siitakin huolimatta, että arvostuksen lisääntyminen on vahvasti sidoksissa öljyn maailmanmarkkinahinnan kehittymiseen.

Metsäsektorille investoidaan nyt herkemmin, koska tilanne metsäteollisuustuotemarkkinoilla on parantunut Euroopassa ja Aasiassa. Venäjän puunjalostustuotteiden vienti kasvaa noiden markkinoiden kehittyessä, minkä vuoksi Venäjän suunta kiinnostaa sijoittajia yhä enemmän. Eniten parina viime vuonna on sijoitettu tuottaviksi havaittujen sellu- ja paperitehtaiden modernisointiin ja kunnostamiseen. Vneshtorgbankin asiantuntijoiden mukaan metsäsektorin investointitarve tällä hetkellä on 24 – 27 mrd. dollaria. Suurin osa sellu- ja paperituotannon investoinneista kohdistuu kaupallisen massan, pakkauskartongin ja hienopaperin tuotantoon.

Tammi-huhtikuussa 2004 venäläiset ja ulkomaiset sijoittajat ovat ilmoittaneet kaikkiaan 3,2 mrd. dollarin pitkäaikaisinvestoinneista metsäalalle, mikä on lähes 800 milj. dollaria enemmän kuin vastaavana aikana 2003.

Suurin venäläisinvestointi on Severo-Zapadnaja lesopromyshlennaja kompanian 10-vuotinen investointihanke, jolle Severo-zapadnyj bank on avannut 450 milj. dollarin luoton Nemaskin sellu- ja paperitehtaan ja Kamennogorskin paperitehtaan tuotantokapasiteetin lisäämiseksi.

Länsimaiset yhtiöt suhtautuvat kuitenkin vielä varovaisesti Venäjän teollisuuteen, koska sijoitusriskit ovat heikohkon venäläisjohdon vuoksi suuremmat kuin omaan tuotantoon sijoitettaessa. Suurin osa ulkomaalaissijoittajista perustaakin mieluummin omaa tuotantoa Venäjällä.

”Vaikka länsisijoittajien kiinnostus Venäjää kohtaan on viime vuosina kasvanutkin, suurimmat sijoitukset kuitenkin tulevat venäläisiltä”, kertoo Lukas Keisi Kansainvälisen rahoitusyhtiön (IFC) eli Maailman pankin investointijaoston rahoitusneuvoja.

Vuoden 2004 alkupuoliskolla IFC:n suurin pitkäaikainen laina oli 300 milj. dollaria, joka myönnettiin Ilim Pulpille 7 – 10 vuodeksi yhtymän vaneritehtaiden ja korjuutuotannon modernisointiin. Suurin merkitys investointikohteen valinnassa oli sillä, että Ilim Pulpilla Venäjän suurimpana metsäyhtiönä on mahdollisuus sijoittaa myös puutavaran loppujalostukseen. Lukasin mukaan tämän hetken kannattaa sijoittaa huonekalu-, vaneri-, levytuotantoon sekä muihin pitkälle jalostettuihin tuotteisiin.

Ilim Pulpin lisäksi IFC on mukana Kronospan Russianin MDF-tehtaan toisen vaiheen rakentamisessa Moskovan alueelle Jegorjevskiin 50 milj. dollarilla sekä Venäjän suurimman laminoidun lastulevyn tuottajan Svezan hankkeessa 40 milj. dollarin lainalla. Näiden hankkeiden uskotaan olevan kannattavia, koska puulevyjen kysyntä kasvaa niin Venäjällä kuin muuallakin maailmassa.

Tänä vuonna on tehty 15 ilmoitusta eriasteisista puunjalostusinvestoinneista, viime vuonna saatiin 5 ilmoitusta. Ulkomaalaisista sijoittajista suurimmat ovat: suomalainen UPM-Kymmene (50 milj. euroa), saksalainen Pfleiderer (60 milj. euroa) sekä suomalaisen Metsäliiton tytäryhtiö OOO Svir-Timber (50 milj. euroa).

Ulkomaisten yhtiöiden tuloa Venäjän metsäteollisuuteen pidetään edelleenkin yksittäistapauksina. 53 investointisuunnitelmailmoituksesta vain 4 on kokonaan ulkomaalaisten tekemiä. Asiantuntijat vahvistavat, että investointien voimakas kasvu tämän vuoden aikana ei kuitenkaan ole tyypillistä, vaan investoinnit ovat kertaluonteisia. Viime vuosina metsäteollisuusinvestointien määrä on kasvanut varsin verkkaisesti eikä 33,7 % lisäystä voida pitää yleisenä tendenssinä. Venäläinen metsäteollisuus saa odotella investointibuumia vielä pitkään, kerrotaan kansainvälisen auditointi- ja konsulttitoimiston KPMG:n venäläis-toimistosta. Samaa mieltä on valtaosa asiantuntijoista. Siitä huolimatta, että 2003 ehkä jää investointimäärillään historiaan, suuria investointeja alalle on odotettavissa vastaisitten, kun nyt aloitetut hankkeet ovat osoittautuneet menestyksekkäiksi.

Lähde: Ezhenedelnik lesopromyshlennika, nro 69